
   دوشنبه   2  آبان 1401  سال بیست و ششم  شماره 7156 

فوتبال ایران زیر  ذره بین
مدیریت فوتبال 2

 رفت و آمدهای 
مدیر حقوقی

صفی الله فغانپور 
که در ماه های پایانی 

سرپرستی میرشاد 
ماجدی در فدراسیون 

بعد از اختلاف هایی 
که به وجود آمد، از 

این مجموعه جدا شده 
بود، با نظر مهدی تاج 

به عنوان مشاور حقوقی 
فدراسیون به این 
مجموعه بازگشت.

فغانپور پس از برکناری 
شهاب عزیزی خادم از 
فدراسیون، در اسفند 
سال گذشته به عنوان 

سرپرست دپارتمان 
حقوقی فدراسیون 

فوتبال منصوب شد 
اما در خرداد 1401 جای 

خود را به آرش فرهادی 
داد و اکنون پس از 

گذشت حدود دو ماه 
از انتخاب رئیس جدید 

با سمتی جدید بار دیگر 
با فدراسیون همکاری 

خواهد کرد.

ZOOM

وصال روحانی

لزوم آرام سازی 
»مرد هیجانی« 

آبی ها
ریکاردو ساپینتو در خصوص 
رفتارهای هیجانی اش توضیحاتی 
را به رسانه ها ارائه داده اما 
حرف های او قانع کننده نبوده 

است.
در 10 هفته ای که از شروع فصل 
جاری لیگ برتر فوتبال کشور 
لی  می گذرد، سرمربی پرتغا
استقلال انواع شور و هیجان های 
تند و تیز و کنترل نشده را در کنار 
خط و در جریان مسابقات این 
تیم از خود بروز داده است. چند 
جلسه محرومیت تعیین شده 
از سوی سازمان لیگ برای او که 
برخی تعلیقی بوده و اجرای آن به 
رفتارهای آینده وی واگذار شده، 
شاید ریشه در نارضایتی او از 
نحوه قضاوت برخی مسابقات 
آبی های تهرانی داشته باشد 
اما وقتی کار او در مواردی به 
یقه گیری و تهاجم شدید به 
سمت داوران به قصد کتک زدن 
آنها می کشد، باید نگران شد.

نگران برای خود ساپینتو که 
کیاست و سیاست لازم برای 
مدیریت رفتار خود را ندارد و 
نگران برای فدراسیون فوتبال 
که در راه آرام سازی چهره های 
به شدت معترض نه به متن 
قانون بلکه صلاح و مصلحت 
خور  رجوع می کند و به فرا
وابستگی یا عدم تعلق آن فرد 
به باشگاه های بزرگ به صدور 
حکم سریع می پردازد و اگر فرد 
معترض از جمع سرخابی ها 
باشد، در حق آنها بیشترین 
اغماض را به خرج می دهد تا 
مبادا با هواداران تندرو آنان 
رو در رو شود. نگرانی ها درباره 
ساپینتو بیش از اینهاست زیرا 
ین دست در  یی از ا رفتارها
فوتبال اروپا جرایمی بس بزرگتر و 
محرومیت هایی بسیار طولانی تر 
را موجب می شود و برای افرادی 
که در جوامع و در جریان زندگی، 
رفتارهایی این گونه خشمگینانه 
را در پیش می گیرند، کلاس های 
کنترل خشم می گذارند ولی 
نادیده گرفتن این گونه حرکات 
افراطی در فوتبال ایران به دلایل 
متفاوت از عادات همیشگی 
تصمیم گیرندگان بوده است.

ساپینتو البته در زندگی عادی و 
در رفتارهای اجتماعی اش هم 
آدمی پر شور است و هیجانی 
برخورد می کند و انرژی زیادی را 
از خود بروز می دهد ولی وقتی 
این انرژی در راستای اعتراض 
او به داوران و یا در مسیر تقابل 
با حریفان قرار می گیرد، شکل 
خطرناکی می یابد و هم برای این 
افراد خسران ساز می شود و هم 
یک چهره ذاتاً دردسرساز و غیر 
قابل کنترل را از وی در محافل 
می سازد. چهره مردی که باید 
از او پرهیز کرد زیرا هر آن امکان 
دارد که منفجر شود و اطرافیانش 
را شوکه و محیط را متشنج کند. 
شاید برای خود ساپینتو فرق 
نکند که جامعه ورزش به او 
چگونه نگاه می کند و مردمی 
عادی چه نظری درباره او دارند 
اما چون هر چه وی در محیط 
مسابقات و مجامع وابسته به 
آن انجام می دهد به نام استقلال 
هم تمام می شود، به سود این 
باشگاه است که این مربی 50 
ساله را هر چه زودتر نظام مند 
کند و در قالب های انضباطی 
آرام تری قرار بدهد و از رفتارهای 
»سرخود« و هیجانی باز دارد. در 
غیر این صورت با تسری یافتن 
این گونه حرکات به بازیکنان 
و حتی دستیاران ساپینتو در 
کادر فنی استقلال سوء تبلیغ 
آشکاری علیه این تیم شکل 
می گیرد و از آبی ها فقط نمای 
یک معترض ذاتی و باشگاهی 
نه چندان مستدل و نه چندان 

منطقی بر جای خواهد ماند.

حضور لژیونرهای حاضر در قطر در اردوی تیم ملی یکی از نکات ویژه تمرینات 
اخیر ایران بوده است. با این حال آنچه که عکس های مخابره شده از تمرین 
تیم ملی خبر می دهند، تنها شجاع خلیل زاده و امید ابراهیمی در تمرینات 
گروهی حضور فعال دارند. کنعانی زادگان، مدافع الاهلی قطر که فصل بسیار 
خوبی را همراه با باشگاهش پشت سر می گذارد، به طور اختصاصی زیر نظر 

دکتر شهاب کارش را پیش می برد و آماده حضور در جام جهانی می شود.

یکی از غایبان بزرگ تمرینات اخیر تیم ملی راجر دسا، دستیار اول کارلوس 
کی روش بوده است. در غیاب او اما ژائو پسیرو کارهای فنی را در دست 
گرفته و به کی روش کمک می کند. او که در کادر فنی وظیفه آنالیزور- کمک 
مربی را بر عهده دارد، روز گذشته در مرکز زمین چمن کنار سرمربی تیم 
ملی قرار داشت. پسیرو در دوره قبلی فعالیت کی ر وش در تیم ملی هم 

در ایران حضور داشت.

حسین کنعانی زادگان راجر دسا سهیل مهدی

تحویل به کادر پزشکی تیم ملی تغییر موقت دستیار اول کی روش موضع سازمان لیگ درباره میزبان سوپرجام

طبق اعام سازمان لیگ دیدار سوپرجام ۱۱ آبان برگزار می شود اما هنوز 
ورزشگاه میزبان این دیدار مشخص نشده است. در همین خصوص 
سهیل مهدی درباره وضعیت میزبانی دیدار سوپرجام استقال و نساجی 
می گوید: »نظر سازمان لیگ این است که چند استان که به عنوان استان های 
پیش فرض در آیین نامه قرار دارند، باید انتخاب شود. یکی از آنها را انتخاب و 
نتیجه را اعام می کنیم. یکی از حالت های انتخاب ما شهر بی طرف است.«

 

خبر بازگشت صفی الله فغانپور به 
فدراسیون فوتبال به عنوان مشاور 
ز گذشته  رو ج،  تا مهدی  قی  حقو
)یکشنبه( در حالی منتشر شد که چند 
ماه پیش او به دنبال اختلاف هایی در 
زمان سرپرستی میرشاد ماجدی، از 
فدراسیون فوتبال جدا شده بود. او 
حالا به فدراسیون فوتبال بازگشته و 
مهم ترین مأموریتش را رسیدگی به دو 
پرونده ای می داند که نسبت به سایر 
پرونده های حقوقی فدراسیون فوتبال 

در اولویت هستند.
پیگیری حکم شستا، اولویت 

برنامه های حقوقی
فغانپور با اینکه اصرار دارد تازه کارش 
را در فدراسیون فوتبال شروع کرده و 
هنوز فرصت نداشته که پرونده های 
حقوقی را مورد بررسی قرار دهد اما 
به خبرنگار ایران ورزشی می گوید: 
»در حال حاضر مهم ترین کاری که از 

نظر حقوقی داریم، مربوط می شود به 
حکم شستا علیه فدراسیون فوتبال 
که داریم روی آن کار می کنیم.« یکی از 
درگیری های بزرگ فدراسیون فوتبال در 
سال های اخیر ماجرای بدهی به شستا 
بابت قرض گرفتن پول برای پرداخت 
بخشی از دستمزد ویلموتس بود که 
به دلیل عدم پرداخت بموقع به شکایت 
کشیده شد و در مقطعی حتی منجر به 
توقیف ساختمان فدراسیون فوتبال و 
باشگاه پرسپولیس شد. اگر چه این 
مشکل به طور موقت حل شد ولی این 
بدهی و شکایت همچنان پابرجاست 
و فدراسیون فوتبال همچنان مشغول 
پیگیری برای حل این مشکل است.

در حال حاضر مسئولان فدراسیون 
فوتبال مدعی هستند که طلب شستا 
کامل پرداخت شده و حکمی که این 
سازمان علیه فدراسیون فوتبال گرفته 
مربوط به قبل از پرداخت پول است و 
به همین دلیل تجدید نظرخواهی آنها 
مورد پذیرش قرار نگرفته و به همین 
دلیل است که سران فدراسیون فوتبال 

معتقدند خطری بابت این پرونده آنها 
را تهدید نمی کند و مراحل پایانی بسته 
شدن آن در حال طی شدن است و 
بزودی این پرونده بسته خواهد شد.

گویا مهدی تاج که از ابتدا در جریان 
مذاکرات با شستا بوده، خودش بهتر از 
هر کسی از جزئیات ماجرا باخبر است 
و می خواهد هرچه زودتر این ماجرا 
را ختم به خیر کند اما در حال حاضر 
فغانپور حاضر نمی شود درباره جزئیات 
برنامه هایی که تیم حقوقی فدراسیون 
فوتبال برای رسیدگی به پرونده بدهی 

شستا وجود دارد توضیحی بدهد.
 

رسیدگی به طلب 650 هزار 
دلاری از اتریشی ها

یکی دیگر از پرونده های مهمی که 
فغانپور رسیدگی به آن را در همین ابتدای 
بازگشت به فدراسیون فوتبال در اولویت 
می داند، پرونده مربوط به بازی های 
تدارکاتی ایران در اتریش است. فغانپور 
البته با این بهانه که هنوز قراردادهای 
منعقد شده برای این دو بازی تدارکاتی 

را به طور دقیق مطالعه نکرده از بیان 
جزئیات مربوط به این پرونده خودداری 
می کند اما موارد بیان شده از سوی 
خبرنگار ایران ورزشی که چندی پیش در 
گزارشی در همین روزنامه منتشر شده 

بود را هم تکذیب نمی کند.
ایران ورزشی در شماره 11 مهر 1401 در 
گزارشی با این تیتر که »شرکت اتریشی 
پول ایران را نمی دهد! / اردوی فوتبال 
یک میلیون دلار آب خورد؟« به همین 
موضوع پرداخته بود. در این گزارش 
نوشتیم که فدراسیون فوتبال ایران هم 
بنا به قراردادی که منعقد شده است 
برای برگزاری این اردو 400 هزار دلار 
پرداخت کرده است اما ضرر اساسی را 
بابت مبلغی متحمل شده که قرار بود 
بابت تبلیغات دور زمین و بلیت فروشی 
این دو بازی از شرکت تحت قرارداد 
دریافت کند. بر اساس قرارداد منعقد 
شده این شرکت باید بابت درآمد 
تبلیغات محیطی و بلیت فروشی این دو 
بازی، مبلغ 800 هزار دلار به فدراسیون 
فوتبال ایران پرداخت می کرد اما با این 

بهانه که بازی بدون حضور تماشاگران 
برگزار شده و بلیت فروشی انجام نشده، 
از این مبلغ تنها 150 هزار دلار به ایران 
پرداخته است. این در حالی است که 
طبق آنچه در خبرها اعلام شده بود، 
بدون تماشاگر برگزار شدن دو بازی ایران 
در اتریش با تصمیم میزبان بوده است و 
فدراسیون فوتبال ایران نباید هزینه اش 
را بپردازد. این شرکت بعد از پرداخت 150 
هزار دلار، گفته مابقی مبلغ 800 هزار 
دلار را به ایران نمی پردازد و با این حساب 
650 هزار دلار به ضرر فدراسیون فوتبال 
شد که با حساب 400 هزار دلاری که برای 
برگزاری اردو در اتریش پرداخته بود، 
می توان هزینه این اردو برای فدراسیون 
فوتبال را یک میلیون و 50 هزار دلار 
تخمین زد. به نظر می رسد فدراسیون 
فوتبال به دنبال زنده کردن 650 هزار 
دلاری است که شرکت اتریشی پرداخت 
نکرده است ولی مشخص نیست که 
می توانند این مبلغ را بگیرند یا این بار 
هم در عقد قرارداد ضعف داشته ایم و 
موفق به دریافت این مبلغ نمی شویم؟

 مشاور حقوقی تاج بعد از بازگشت به فدراسیون فوتبال:

پرونده شستا و طلب اردوی اتریش روی میز

 zسرمقاله

رئیس فدراسیون فوتبال همچنان تأکید دارد که هیچ ایرانی بزرگوار و غیرتمندی در دنیا پیدا نمی شود 
که دنبال حذف تیم کشورش باشد. او با تکیه بر همین مورد، از تدارک و پشتیبانی از تیم ملی به دور از 
هیاهوها می گوید. مهدی تاج، دیروز)یکشنبه( در جمع خبرنگاران در سخنانی با اشاره به شایعات مطرح 
شده در رابطه با حذف تیم ملی فوتبال ایران از جام جهانی می گوید: »ما به دور از همه این هیاهوها 
به دنبال تدارک و پشتیبانی تیم ملی هستیم.« او حتی برای سند این اظهارنظر به جلسه ای اشاره می کند 
که همزمان با شایعات مطرح شده درباره حذف تیم ملی از جام جهانی، با کی روش و برای هماهنگی 
برنامه های تیم ملی برگزار کرده است. تاج در این رابطه توضیح می دهد: »وظیفه فدراسیون فوتبال 
تدارک یک تیم ملی قوی و با اقتدار است و هیچ ایرانی بزرگوار و غیرتمندی در دنیا پیدا نمی شود که 

دنبال حذف تیم ملی کشورش باشد.«
رئیس فدراسیون فوتبال ایران می گوید: »همه به دنبال صعود تیم ملی هستند، حتی فکر می کنم آنهایی 
که در هر جای دنیا هستند اگر تیم ملی ببرد همه خوشحال خواهند شد و پرچم ایران در همه جا وقتی 

تیم ملی ما صعود می کند به اهتزاز در می آید.«

رئیس فدراسیون فوتبال ایران:

همه دنبال صعود تیم ملی هستند
ایران - تونس، ۲۵ آبان در دوحه

تیم ملی مقابل رقیب چغر بد بدن
بعد از قطعی شدن بازی دوستانه ایران و نیکاراگوئه در تهران، تیم ملی ایران در آخرین دیدار تدارکاتی 
خود قبل از جام جهانی، ۲5 آبان در قطر به مصاف تونس می رود. مهدی محمدنبی، نایب رئیس 
فدراسیون در این باره گفت: »در پی آغاز روند آماده سازی ملی پوشان جهت حضوری مقتدرانه در 
جام جهانی ۲0۲۲ قطر، زمان آخرین بازی دوستانه این تیم با نیکاراگوئه مشخص شد و ملی پوشان 
ایران در چهارمین دیدار تدارکاتی با تیم ملی نیکاراگوئه رقابت خواهند داشت. ایران و نیکاراگوئه 
در تاریخ 1۹ آبان 1401 در تهران و از ساعت 1۹.۳0 به مصاف هم خواهند رفت.« در ادامه محمد نبی 
تأکید کرد: »ملی پوشان در آخرین دیدار تدارکاتی خود پیش از شروع رقابت های جام جهانی به 
مصاف تیم ملی فوتبال تونس خواهند رفت. این دیدار در تاریخ 16 نوامبر )چهارشنبه ۲5 آبان ماه( 
در دوحه قطر برگزار می شود.« دیدار ایران و نیکاراگوئه بدون حضور لژیونرها برگزار می شود اما 
برای دیدار ایران و تونس کی روش همه بازیکنان خود را در اختیار خواهد داشت. تونس از تیم های 
آفریقایی حاضر در جام جهانی قطر است. تونس که در گروه D مسابقات جام جهانی با استرالیا، 
دانمارک و فرانسه همگروه است، برای جدال با ایران هدفی جز شبیه سازی بازی با استرالیا ندارد.

 zسوژه                                      

 مهدی تاج مدعی است که طلب شستا را پرداخت کرده و حالا با حضور فغانپور درصدد اثبات ادعای خود است و به همین خاطر در حال حاضر پرونده شستا در اولویت کارهای فدراسیون فوتبال قرار گرفته است. البته که تیم 
حقوقی فدراسیون فوتبال همزمان در تلاش است تا 650 هزار دلاری که شرکت اتریشی بعد از اردوی اتریش حاضر به پرداخت به ایران نیست را هم به شکلی زنده کند. آیا فدراسیون فوتبال برنده این دو پرونده حقوقی خواهد بود؟

 بهناز میرمطهریان 
خبرنگار
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